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I igjet referuese: 

I.Ligji nr. 7850, dale 29/07/199.J "Kodi Civil i Rcpublikes s(i Shqipcrise", i ndryshuar 

2.Ligji nr 9Xl\7, dale 10'03/2008 "Per mbrojtjen e le dhenavc personnle", i ndryshuar 

3.L,gji nr. 110, dale 20112/2018 "Per Notcrind", 1 ndryshuar 

Durres me 04/10/2022 

Nr. kolcksioni: 3320 Nr. rcpcrtori: 5741 

(KUOTA KAPITALI) 

KONTRATE SHITJE PASURIE LUAJTSHME 

·- . .. . 



Fq. I 

NENJ 1 
BLERJA DHE SHlTJA E KUOTAVE 
Sipas dispozitave te kesaj Kontrate, Shitesi nepennjet kctij akti i shct Blercsit dhc ky i fundit blen 
I (njc) kuote e cila pcrfaqeson 20 % pjcsmarrje ne kapitalin e shoqcrisc " Nova Solar System" Shpk 
me nr. NUIS Ml 1824016H. 
Kjo kuote blihet me cmimin c percaktuar ne nenin 2 te kcsaj Kontratc. 

PER SA ME SIPER, si dhc duke marre parasysh marrcveshjet reciprokc tc perrnbajtura nc ketc akt, 
palet bien dakord si me poshte vijon: 

,. Shitesi. Shoqeria "NOV!\ CONSTRUCTION 2012" shpk cshtc Ortak i vctem i Shoqerise 
"Nova Solar System" Shpk, rrcgjistruar no rrcgj istrin tregtar me Nr.NU IS-i M 1182401611 
.pra zoterues i nje kuotc qe perben 100 % pjesmarrje nc kapitalin c Shoqcrise i cili rcfcruar 
statutit eshtc ne vlcrcn prcj 45,000,000 Leko (dyzet c pcsernilion). 

,.. 7,, Agirn Zeqo deshiron Le blejc nga shoqcria "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk nje 
kuote qc perben 20 % pjcsmarrjc ne kapitalin e shoqcrisc "Nova Solar System" Shpk. 

,.. Ne baze te Vendimit Nr.19, date 30.09.2022 te Mblcdhjcs sc asamblesc Le Ortakcve tc 
Shoqcrise "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk si dhc rcferuar Vendimit Nr.5 date 
03. I 0.2022, te ortakut to vetcm te shoqerisc "Nova Solar System" Shpk , shitesi shoqeria 
"NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk, duke qene Ortak i Shoqcrisc dhc njchcrazi zotcrucs 
i nje kuotc qe pcrben I 00 % tc kapitalit themeltar te shoqerise , i shet .Z. Agim Zeqo vetcm 
njc kuote qe pcrbcn 20 % le kapitalit themeltar tc shoqerisc. 

r: Bleresi eshte dakort dhe pranon blerjcn c kuotcs te mesiperme nga shitcsi shoqcria "NOVA 
CONSTRUCTION 2012" shpk, duke pranuar dhe likujdirnin e c111i111it sipas pcrcaktirncve le 
kesaj kontrate. 

MEQENESE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE: 

BLERES: Agim Zcqo, atesia Nazrni, arnesia Shprcsa, shtctas Shqiptar, lindur ne Kerce dhe banucs 
ne TIRANE, me adrese Seit Teqja 03950073; Nd. 92; 11. I; Pctrclc; Mullet; I 034: Tirane, lindur me 
26/08/ 1968, gjendja civi le "i martuar", madhor, me zotcsi tc plate juridikc per W vcpruar, per 
identitctin etc cilit u garantova me Lcternjoflirn ID nr. 033727389 dhc nr. personal G808260361 I,. 

SIIITES: Shoqcria "NOVA Construction 2012" SIIPK, regjistruar si person juridik nc QKB 
(Qcndra kornbctare c bi/nescvc) me numer unik identifikimi te subjcktit NUIS L22404012D. me 
adrese Njcsia Bashkiakc Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Mbrapa lsh Lidhjcs Sc Shkrimtarcvc, Pallati I 
Shoqcrise Mc lnerte, perfaqesuar nga Administratori Enca Kaci, atesia Andrea, amesia Adifc, shtctas 
Shqiptar. lindur ne 1 iranc dhe banucs nc TIRANi':, me adresc Skender I tali Ii; Nd. 5; 11. I: Njesia 
Administrative Nr. 7: Me1.c1: 1026: Tirane. lindur me 08/07/1991, gjcndja civile "beqar", madhor, 
me zotesi te plote juridikc per te vepruar, per idcntitctin c tc cilit u garantova me Lctcrnjoflim ID nr. 
035430494 dhe nr. personal JI 07080911~. 

I ' 



Fq.2 

NENI4 
TENDRYSHME 
Kjo Kontrate, nenshkruhet nc 3 (trc) kopjc tc barasvlefshrne ne gjuhen shqipc me nga 3 (tre) faqe 
secila dhe perben marreveshjen c plote midis palevc. 

3.2. Blcresi dcklaron dhc garanton se: 
(i) nenshkrimi dhc zbatimi i kesaj Kontrate cshte autorizuar rrcgullisht 
(ii) ka le drejten, dhc nuk ka ndonjc ndalim ligjor apo le ndonjc lloji tjctcr, per le nenshkruar dhe 
zbatuar kete Kontratc dhe detyrimet qe rrjcdhin prcj saj; 
(iii) Blcresi ka ncnshkruar dhe do tc shlyejc nc menyre tc plotc kuoten, objekt i kcsaj Kontratc ne 
I logarinc bankare le Shitcsit: 
3.3 Kjo Kontrate neshkruhet rregullisht sol ne date 03/10/2022 dhe cshtc shprehje c vullnctit te lire 
dhe perben njc dctyrim ligjor, le vlefshcm tc dctyrucshem dhe te ekzekutucshcm per Shitesin dhe 
Bleresin tc cilct pas likujdimit tc crnimit kanc dcryrirnin ta depozitojnc pranc QKB-se me qellim 
reflektimin etc dhenave le pronesisc mbi kuotat e shoqerisc ku nc perfundim le transaksionit dhe me 
rregj istrim in e ketij akti notcrial Bleresi Z.Agim Zeqo do te jete ortak dhc zoterucs i nje kuote me 
20 % pjesmanjc ne kapitalin e shoqerise "Nova Solar System" Shpk dhe shitcsi "NOY A 
CONSTRUCTION 2012" shpk do to jcte zoterucs I nje kuote me 80% pjcsrnarrjc nc kap[italin e 
shoqerise Nova Solar System" Shpk 

NENI3 
DEKLARATAT DBE GARANCJTE 
3.1. Shitesi deklaron dhc garanton sc: 
(i) nenshkrimi dhc zbatimi c kesaj kontratc eshtc autorizuar rrcgullisht 
(ii) kjo kuote qe transferohet eshte c I ire nga cdo barre apo ndonjc pretcndirn tjcter ligjor nga pale te 
treta, 
(iii) per shitjen e kuotes janc mbajtur dhc mbledhjet c asambleve te ortakcvc me qellim miratimin 
dhe aprovimin per transfcrimin e ligjshcm le kuotcs me ane le shitjes. 

2.2. Rcferuar ligjil 129/201..J "Per disa shtcsa dhe ndryshirnc nc ligjin nr. 9901, dale 14.4.2008, "Per 
shoqerite trcgtare", paler janc dakord qc: 
Mc nenshkrimin c kcsaj Kontratc. Blcrcsi ka dctyrimin le paguajc mcnjchere cmimin c kuotcs objekt 
kontrate dhe me likujdimin e crnimit objekt kontratc, Blcrcsi, pra Z. Agim Zcqo mcnjchcre fiton 
pronesine cdhe mbi Kuoten prej 20 % pjcscrnarrjc no shoqerinc "Nova Solar System" Shpk me Nr. 
NUIS Ml 1824016H. 
Ne rast sc Blcrcsi nuk likujdon cmimin objckt kontratc brcnda alatit tc pcrcaktuar nc kcre akr, 
atehcrc Shitesi rifiton te gj itha le drcitat duke c zhvcshur Blcrcsin nga cclo c drcjte proncsic, 

.• - .. .,.._. 
<;:MIMI I BLERJES DUE . \l:RA E AGESES 
2.1. Cmimi i blerjcs se kuot'is· ~[kt i k saj Kontratc qc Shitesi ia shet Blcresit cshte ne vlcrcn prej 
9,000,000Lckc (ncntcmili~~;i,nl-ll9S c i quajtur "Cmimi i Blcrjcs", vlcrc e cila do le likujdohet 
nepcrmjet llogarise bank,;;:e fr esi ne favor le Shitcsit mcnjchero me ncnshkrimin. 

I• 
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Administrator 
Euca KA<;I~· ~~· NOTER 

JULRD A. BEQIRA,J 

Z.AgimZEQO 

11~ ;1J 
Shoqcria "NOVA CONSTRUC flON 2012"' shpk 

SHITESI BLERESI 

PALET 

Kjo kontratc u hartua nga une notcri nc 3 (trc) kopje idcntikc.nc gjuhcn shqipc dhc pasi iu lcxua 
qartc paleve prcj meje, tc cilet me dcklaruan sc e kanc kuptuar qartc permbajtjcn c saj, pranojnc sc 
pasqy ron vullnctin c l) re tc lire e tc plote dhc pas kcsaj c ncnshkruan ne pran ine time dhe une notcri 
e vcrtctoj ate konform ligj it. 

kontrate. 

11111111111111111111111111 
~MS t 
LJGJJ I ZHATUESIIEM DHE MOSMARREVESIIJE;tT 
5.1. Problemct ne lidhje me ceshtje qe mund le lindi as kcsaj Kontratc per qe nuk jane 
parashikuar nc le, do le zgjidhen ne perputhjc me ligjcl c R likes se Shqipcrisc, le cilet do tc jcne 
te zbatueshme ne kcte Kontrate. · 
5.2. Cdo mosmarrevcshje qc rnund re lindc midis palcve ketu nc lidhje me kctc Kontrate dhe qc nuk 
do te zgjidhet nga negociatat midis tyre, do le jcte objckt vcndimi te Gjykatcs sc Rrcthit Gjyqcsor 
Tirane. 
5.3Kjo kontrate shitje kuotash, perpilohet nc baze tc Vcndimit, date 03.10.2022 le Mblcdhjcs sc 
Asamblcsc. tc ortakut tc vctem le shoqcrise "Nova Solar System" Shpk si dhe bazuar vcndimit le 
dates 30.09.2022 tc ortakcve to shoqcrisc "Nova Construction 2012" Shpk bashkcngjitur kesaj 

A2022011S203S795S964 



Prezent achninistratori 
I shoqerise "Nova Solar System" Shpk 

Z.llir SHTUFI 

ORTAKU I VETEM 
Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk 
Pcrfaqesuar sipas vendimit Nr.19 date 30.09.2022 nga 
Z. llir SHTUFI ,) 1tc ,/ 

Ky vcndim pasi lexohet dhe shihct i formuluar sakte dhe shpreh vullnetin e palevc nenshkruhct ne 4 kopje me nga 1 faqe 
secila dhe rregjistrohet nc rregjistrin c vendimcve te shoqerise. Ky document, vetem per perdorim te brendshcm te 
shoqcrise, shoqerohet me Procesverbalin e mbledhjes se asamblcse sc ortakeve. 

• • * •• * * * • 

3.-Autorizohet Z. Enea Mitrushi me dokumcnt iclentifikimi numer 1508230301< per depozitimln e kctij venclimi 
prane QKB·se si dhe te kryej cdo aplikim nc platformen online me qellim rregjistrimin zyrtar te ketij vendimi.. 

2.·Autorizimin e z. Enca Ka~i mbajtes I kartes sc identitetity me nr. Personal J10708091E per te perfaqcsuar 
shitesin Shoqcrine "Nova Construction 2012" shpk per tc nenshkruar perpara notcrit kontraten c shitjes se kuotcs 
ne favor tc Blcresit z. Agim Zeqo dhe cdo al<t tjetcr te domosdoshem. 

1.- Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk nc cilesin c ortakut qe zoteron 1 kuote me 100°/ci pjesmarr[e ne 
kapitalin e shoqerise "Nova Solar System" shpk pranon miratlrnin per transforimin me ane te shitjes, te nje kuote 
me 20% pjesmarrjc nga Shoqeria "Nova Construction 2012" sh pk tek Bleresi I kuotcs Z. Agim Zeqo. Ne perfundim 
te transaksionir, pas ncnshlcrimit te aktlt te shitjcs se lcuotes dhe lilcujdimcve pcrkatesc, shoqcria "Nova Solar 
System" shpk dote zoterohet nga ortaket si vijon: Shoqcria "Nova Construction 2012" shpk do te zoteroje 1 (nje) 
kuotc me 80% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise dhe Z. Agim ZEQO do te zotcrojc 1 (nje) kuote me 20% 
pjcsmarrje ne kapitalin c shoqcrise. 

,, 

1. Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk ne cttesiu e ortakut qe zoteron l kuote me 100% pjesmorr]« 11e kapttalln e 
shoqerise "Nova Solar System" shpk pra11011 miratimin per transferimin me ane te shitjes, te nje kuote me 20% 
pjesmarrje 1190 Shoqeria "Nova Constructton 2012" shpl< tek sterest I kuotes Z. ligim Zeqo. Ne perfundim te 
transakslonit, pas nenshkrimlt te aktlt te shltjes se kuotes dhe likujdimeve perkatese, shoqeria "Nova Solar System" 
shpk do cc zoterohet 1190 ortaket si vijon: Shoqeria "Nova Construction 2012N shpk do te zoteroje 1 [nje} kuote me 
80% pjesmarrje 11e kapitaitn e shooertse dhe Z. A,glm ZEQO do te zoteroje 1 (11Je) kuote me 20% pjesmarrje ne 
kapitalt» e shoqerise. 

2. Autorizimin e z, Enea Ka~i mbajtes I kartes se identitetity me 11r. Personal f 10708091 E per le perfaqesuar sh Iles in 
Shoqertne "Nova Consuucuon 2012" shpk per te nenshkruar perpara noter/t kontraten e shitjes se kuotes ne favor te 
Bleresit Z. Agim Zeqo dhe cdo akt tjeter te domosdoshem. 

3. Autorizohet Z. Bnea Mltr11shi me dokument identifll<imi numer /50823030K per depozittmtn e ketlj vendimi prone 
QKB-se st dhe te kryej cdo aplikim ne platformen 011/i11e me qellim rre9jistrlmi11 zyrtar te ketij ve11dimi.. 

ME UNANIMITET VOTASH 
VENDOSEN 

.. 

Bazuar nc same tart dhe ne procesverbalin e takimit u mbajt lcjo asamble c pergjithshme me rend elite: 

Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk ne cilcsinc e ortakut te vetem, zoterucse e 11Je kuote me 100% pjesmarrje ne 
kapltalln e Shoqcrise te "Nova Solar System" Shpk me NUIS Nr.M 110240161 I perfaqesuar ne ketc asamble slpas venclimit 
te elates 30.09.2022 nga Z. llir shtufi. 

\ 

~ ·'. ,. ' ' ""'· ·. · ) YENPIM 
.. ; , Nr.05, date 03.10.2022 

I 

7ESE IE 01\TAKEYE TE SUOQEBJSE 
::, HNOYI\ SOLAR SYSTEM" shpk 

Sot, me date 03.10.2022, ne sellne e Shoqerise "Nova Solar System" shpk, e regjistruar ne organet tatimore dhe QKB me 
nurner me Nipt Nr.M 1182401611 me ortak te vetem Shoqerine "Nova Construction 2012" shpk e rcgllstruar ne organet 
tatlmore elhe QKB me nu mer NJPT 1.224040120, ne mbeshtctje Le Statutit clhe Aklit te Thcmellmit te Shoqerise, bazuar ne 
Ligjin Nr.9901, date 14.04 2008 "Per Tregtaret clhe Shoqertte Tregtare", 11 rnbajt mbledhja e Asamblese se Pergjithshme ku 
re pranishem ishin: 
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2. Autorizimin e Z. Ilir Shtufi per te marre pjese ne mbledhjen e asamblese te shoqerise 
"Nova Solar System" shpk dhe per te perfaqesuar me te drejta te plota dhe te 
pakufizuara ne vendimarrje shoqerine "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk, ne cilesine 
e ortakut qe zoteron 1 kuote me 100% (njeqind perqind) ne kupitalin e shoqerise 
"Nova Solar System" shpk. 

1. Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk ne cilesin e ortakut qe zoteron 1 kuote me 
100% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise "Nova Solar System" shpk, miraton shitjen, e 
nje kuote me 20% pjesmarrje nga Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk tek Bleresi 
i kuotes Z. Agim Zeqo. Cmimi i shitjes se nje kuote me 20% pjesmarrje eshte ne vleren 
prej 9,000,000 leke (nentemilion). Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk do te 
zoteroje 1 (nje) kuote me 80% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise dhe Z. Agim ZEQO 
do te zoteroje 1 (nje) kuote me 20% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise. 

Bazuar ne sa me lart dhe ne procesverbalin e taltimit u mbajt kjo asamble e 
pergjithshme me rend dite: 

Te Jartepermendurit prezente jane ortak te cilet bashkarisht zoterojne 100% te kapitalit te 
shoqerise "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk dhe nisur nga ky fakt ku kuorumi eshte i 
plate vendimet e kesa mbledhje jane te vlefshme dhe me fuqi te plate juridike. 

Shoqeria "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk eshte ortake e vetme, zoteruese e 100% te 
kapitalit te Shoqerise "Nova Solar System" Shpk me Nipt Nr.M11824016H. 

Kujtim Shtufi - zoterues i 9 % te kuotave te kapitalit te shoqerise 

Ilir Shtufi - zoterues i 91 % te kuotave te kapitalit te shoqerise 

Sot, me date 30.09.2022, ne seline e Shoqerise "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk, me 
ortak Z. Ilir Shtufi (Nr.Personal H31013090C) dhe Z. Kujtim Shtufi (Nr.Personal 
G602011SSM), e regjistruar ne organet tatimore dhe QKB me numer NIPT L22404012D, 
me seli ne i Rr. "Kajo Karafili", Pallati Mc Inerte, Tirane, ne mbeshtet]e te Statutit dhe Aktit 
te Themelimit te Shoqerise, bazuar ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerlte Tregtare", u mbajt mbledhja e Asamblese se Pergjithshme ku te pranishem ishin : 

,---, 

·, ., ' ~ , .. , I.: 
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.11> V:Nl.M 
N~l~~ 9 30.09.2022 
_!_,~ 

I ASAMBLESE TE ORTAKEVE TE SHOQERISE 
"NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk 
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Ortak 

µJ )fl tl1 J {f/U ?1 

Kujtim SHTUFI 

ORTAKET E SHOQERISE 

PJESEMARRES NE ASAMBLE 

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte dhe shpreh vullnetin e paleve 
nenshkruhet ne 2 kopje me nga 2 faqe secila dhe rregjistrohet ne rregjistrin e vendimeve te 
shoqerise. 

* * * * * * * * * 
.. ,1 

2.-Autorizohet Z. llir Shtufi per te marre pjese ne mbledhjen e asamblese te 
shoqerise "Nova Solar System" shpk dhe per te perfaqesuar me te drejta te plota dhe 
te pakufizuara ne vendimarrje shoqerine "NOVA CONSTRUCTION 2012" shpk, ne 
cilesine e ortakut qe zoteron 1 kuote me 100% (njeqind perqind) ne kapitalin e 
shoqerise "Nova Solar System" shpk, me numer NIPT M11824016H. 

- .... 
t ":"· .. 
'l,,.,J ·, 

r , ,·'' 
'\• ~\ 

.,~~ :~ ,, NIMITETVOTASH 
vo n· ""c. VENDOSEN 

,JuR~€.::, - - 1.- Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk ne cilesin e ortakut qe zoteron 1 kuote 
me 100% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise "Nova Solar System" shpk, miraton 
shitjen, e nje kuote me 20% pjesmarrje nga Shoqeria "Nova Construction 2012" shpk 
tek Bleresi i kuotes Z. Agim Zeqo. Cmimi i shitjes se nje kuote me 20% pjesmarrje 
eshte ne vleren prej 9,000,000 Leke (nentemilion). Shoqeria "Nova Construction 
2012" shpk dote zoteroje 1 (nje) kuote me 80% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise 
dhe Z. Agim ZEQO do te zoteroje 1 (nje) kuote me 20% pjesmarrje ne kapitalin e 
shoqerise. 


